[image: image3.jpg]T~ \\ o ]
/ Q/ '/‘)L "ll/: \‘\\\“ g
" oy 2y E . ‘\"\
QT it s
eI UG FE =T
&, 1o

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

	[image: image4.jpg]"E'%[TUS
1808
v &/

[image: image1.jpg]"E'%[TUS
1808
v &/

	[image: image5.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

	[image: image2.jpg]GF
ety

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO
À Profª. Drª. Lídia Maria Batista Brandão Toutain
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação
Prezada coordenadora,

NOME DO ALUNO, regularmente matriculado(a) no curso de Mestrado em Ciência da Informação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade Federal da Bahia sob n.º 000000000, vem respeitosamente requerer a constituição de banca examinadora para a defesa de sua dissertação, conforme dados abaixo:

Título:

Orientador
Nome completo:
Endereço eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
Coorientador (se houver)

Nome completo:

Endereço eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
Endereço de correspondência para entrega do exemplar da dissertação, caso seja professor (a) externo(a) ao Programa:

Membros da banca examinadora (além do orientador)
1) Membro externo titular:

Nome completo:

Endereço eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
Endereço de correspondência para entrega do exemplar da dissertação:
2) Membro interno titular:

Nome completo:

Endereço de eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
3) Membro externo suplente:

Nome completo:

Endereço eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
Endereço de correspondência para entrega do exemplar da dissertação:
4) Membro interno suplente:

Nome completo:

Endereço eletrônico (e-mail):

Titulação:

Universidade de lotação:

Universidade onde concluiu a titulação máxima:

Link para currículo lattes. Exemplo: http://lattes.cnpq.br/0000000000000000
Data e horário: COMBINADO COM A SECRETARIA DO PPGCI.

Requer-se também ao Colegiado que, após aprovação da banca examinadora acima referida, sejam encaminhadas uma via da dissertação para o orientador e para cada avaliador, incluindo suplentes, que seguem anexo a este documento.

Salvador (BA), DATA

     ____________________________

___________________________

          Assinatura do Orientador(a)                                              Assinatura do aluno(a)
Av. Reitor Miguel Calmon s/n, Vale do Canela (parte superior) – Campus Universitário do Canela – Canela – Salvador, BA CEP 40110-100

Salvador – Bahia – Brasil – Tels.: +55 (71) 3283-7751 / 7752 / 98726-4077 www.ppgci.ufba.br
Av. Reitor Miguel Calmon s/n, Vale do Canela (parte superior) – Campus Universitário do Canela – Salvador – Bahia CEP 40110-100

Tels.: +55 (71) 3283-7751 / 7752 / 98726-4077 Página na internet: www.ppgci.ufba.br

[image: image3.jpg][image: image4.jpg][image: image5.jpg]